### §. 63. *Quanam ratione per alia suffocetur infans.*

Culpa vel dolo submersio in aqua suffocatio-  
 nem producit. Necessarium est scrutinium vitae  
 praegressae, quam docimasia pulmonum hydrosta-

tica probabilem reddit. Dein caussa haec mortis divinator, quoties infantis corpus ex aqua extractum fuscum est et lividum, labia sunt subcoerulea, lingua protrusa, spuma ante os, aqua etiam ex ore naribusque profluit. His accedit in sectis cadaveribus fistula spiritalis spuma farcta, si haud illico apoplexia interemptus est infans, sed plures irriti aspirandi conatus mortem praecesserint. Deficit enim spuma aquae cum aspiratione in fistulam spiritalem inmissae, cum momento ipso, ubi in aquam caderet aut mergeretur, apoplexia oppressus est. Sed in atrio cordis dextro arterii-que pulmonalibus, sinibus et ventriculis cerebri cruoris turgor semper adest, vacuo interim aut minus pleno atrio sinistro.

Magnopere dubium redditur examen, si liquore annii forte pulmones obsessi irrita fecerint conamina aspirandi, mortuus autem infans in aquam conjectus est. Nescio, quo pacto Wildbergius (*Decis. medico-legal. de inf. neogenit. p. 109*) ipsa microscopica liquoris stagnantis investigatione chemicaque analysi credat haec distinguere posse. Namque liquor cum aqua mixtus investigari haud facile potest.

#### §. 64. *Scelestiora occisionis genera.*

Scelestiora sunt manifestioraque alia infanticidii genera: luxatio vertebrarum aut fractura, quae illico capitis mobilitate abnormi cognoscitur: fonticuli pulsatis laesio ope acuum, clavorum aut sola compressio vehemens ac diuturna. Haec ulti-

ma quidem caussa cognoscitur ecchymosi sanguinis supra vel infra duram meningem, rubore periorstii, stagnatione quoque sanguinis in vasis et sinibus. Sed quo tenuius est ferramentum, quod impingeretur in fonticulum, eo difficilius post mortem vestigia eruuntur: ecchymoses saltem sanguinis et colluvies aquosa in ventriculis adsunt, quae tamen et apoplexiam committantur.

## SECT. II.

## DE JURE VULNERATORUM ET OCCISORUM.

## CAP. I.

## DE LAESIONUM LETALITATE.

§. 65. *Laesionum definitio.*

*Laesiones* dicimus, quae alii medici forenses *vulnera* nuncupare solent. Vulneris autem informationem jam alio loco strictiorem dederimus (*Path. gen.* §. 194), adhaerendum est laesionis voci, quippe quae omnes complectitur injurias quibus et mors et valetudo adversa efficitur, vel membrum aliquod abstollitur. Itaque et plagas et rupturas etiam et luxationes, concussiones, veneficia etiam et nutrimentorum omnium remotio laesionibus adnumerantur.